UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROCESSO SELETIVO 2012-1

EDITAL COMPLEMENTAR N. 14 ao EDITAL N. 070/2011

O  Reitor  da  Universidade  Federal  de  Goiás  (UFG),  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais,  tendo  em  vista  o  disposto  na  Lei  n.  9.394/1996  (LDB),  no  Decreto  n.
5.773/2006  e  nas  Portarias  Normativas  n.  40/2007-MEC  e  n.  391/2002-MEC  e  na
Resolução CONSUNI n. 29/2008 alterada pela Resolução n. 20/2010, torna público que:

1.  os  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  2012-1  cuja  entrada  está
prevista para o 2º semestre de 2012, estão automaticamente convocados para, nos dias
descritos  no cronograma a seguir, efetuar a matrícula nas salas de apoio do Centro de
Cultura  e  Eventos  Professor  Ricardo  Freua  Bufáiçal,  1º  andar,  situado  no  Câmpus
Samambaia, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas;

2.  o  aviso  de  Edital  de  Matrícula  dos  candidatos  classificados  nas  chamadas
subsequentes, as datas, o local e os horário da matrícula estão explicitados no quadro a
seguir:

CHAMADAS DIVULGAÇÃO
DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

DATAS DA
MATRÍCULA

LOCAL HORÁRIO

2ª Chamada 02 de outubro de
2012

03 e 04 de
outubro de 2012

Centro de Gestão Acadêmica-
CGA/PROGRAD

Câmpus Samambaia

08:00 -12:00 e
13:00-17:00

3ª Chamada 08 de outubro de
2012

09 e 10 de
outubro de 2012

Centro de Gestão Acadêmica-
CGA/PROGRAD

Câmpus Samambaia

08:00 -12:00 e
13:00-17:00

4ª Chamada 16 de outubro de
2012

17 e 18 de
outubro de 2012

Centro de Gestão Acadêmica-
CGA/PROGRAD

Câmpus Samambaia

08:00 -12:00 e
13:00-17:00

5ª Chamada 23 de outubro de
2012

25 e 26 de
outubro de 2012

Centro de Gestão Acadêmica-
CGA/PROGRAD

Câmpus Samambaia

08:00 -12:00 e
13:00-17:00

Goiânia, 2 de outubro de 2012.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor